penhorado(s) e avaliado(s) no processo  nas  condições a seguir descritas:   

1º LEILÃO: 06 DE FEVEREIRO DE 2026, com encerramento à partir das 14:00 horas (horário 

local), sendo que somente serão aceitos lances iguais ou superiores ao valor de R$ 350.000,00 

(trezentos e cinquenta mil reais). Caso não existam lances, o leilão será encerrado e será aberto o 2º 

Leilão. 

2º LEILÃO: 06 DE FEVEREIRO DE 2026, com encerramento à partir das 15:00 horas (horário 

local), onde serão aceitos lances a partir do valor de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais). 

1) DO ENDEREÇO ELETRÔNICO, DATA E HORÁRIO 

O leilão será realizado na forma eletrônica, exclusivamente no endereço eletrônico 

www.rapidaovende.com.br devendo os lances serem efetuados pela internet no 1º LEILÃO, com 

início à partir da publicação eletrônica no site sendo o seu  término no dia 06 DE FEVEREIRO DE

[...]

matrícula Nº 30.999 registrado no Cartório de Registro de Imóveis de Palmas/TO, contendo 

sobre si uma construção em alvenaria de aproximadamente 150,00m², dividida em CASA 01 e 

CASA 02. Obs.: Benfeitorias não averbadas na matrícula imobiliária.  

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)   

LOCALIZAÇÃO DO BEM:  Quadra ARSE 82, Lote 01, QI 05. Alameda 06, Plano Diretor Sul, 

Palmas/TO. 

FIEL DEPOSITÁRIO: Valmir Lopes da Silva      

VALOR DO DÉBITO: R$ 756.044,08 (setecentos e cinquenta e seis mil, quarenta e quatro reais e 

oito centavos) Atualizado em (01/09/2025) Obs.: Sujeito a alteração a qualquer tempo. 

DEMAIS DÉBITOS, ÔNUS E GRAVAMES DO BEM: Descritos no item 04 deste EDITAL. 

2.1) A(s) descrição(ões) detalhada(s) do(s) bem(ns) poderão ser encontradas além das aqui redigidas,

[...]

Que corresponde a emissão de guias de pagamento e a juntadas 

de comprovantes, ao suporte técnico operacional e consultas aos movimentos processuais, correrá por 

conta do arrematante, sendo o mínimo no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) e o máximo no valor de 

R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). Caso o proponente a arrematação não concorde com o 

pagamento da TAXA ADMINISTRATIVA, não desejando a intervenção do(a) leiloeiro(a) para este 

fim, bastar-se o mesmo comunicar com antecedência mínima de 24 horas da data da ocorrência do